[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2009 года                                                                                                        № 58
О создании резервов материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Верхнеказымский для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ           «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 19 июля 2002 года № 435-п          «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны» в целях экстренного привлечения необходимых средств при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Верхнеказымский, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Перечень резервов материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Верхнеказымский для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны и ответственных за их создание и содержание согласно приложению 1.

1.2. Перечень и объем резерва материальных ресурсов (запасов) медицинского имущества и медикаментов на 15 пострадавших для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению 2.

1.3. Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов (запасов) средств связи и эксплуатируемых материалов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению 3.

1.4. Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов (запасов) горюче-смазочных материалов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению 4.

1.5. Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов (запасов) индивидуальной защиты, приборов дозиметрического контроля и химической разведки для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению 5.

1.6. Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов (запасов) индивидуальной защиты, вещевого имущества и средств первой необходимости для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению 6.

1.7. Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов (запасов) аварийно-спасательного оборудования и снаряжения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению 7.

2. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский  Л.С. Смитюх  предусматривать расходы сельского поселения Верхнеказымский на соответствующий финансовый год для приобретения, хранения, обновления резервов материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Верхнеказымский для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны в соответствии со сметой, представленной сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории сельского поселения Верхнеказымский, создать объектовые резервы материальных ресурсов (запасов).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
5. Настоящее постановление вступает в силу не ранее чем через десять дней после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский И.В.Иванова.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский

от 14 декабря  2009 года № 58
П Е Р Е Ч Е Н Ь

резервов материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Верхнеказымский для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны и ответственных за их создание и содержание

	№
п/п
	Наименование резервов
	Ответственный за создание и содержание

	1.
	Финансовые средства
	Бухгалтерия

	2.
	Медицинское имущество и медикаменты
	Сектор муниципального хозяйства

	3.
	Материальные ресурсы:

- средства индивидуальной  защиты;

- вещевое имущество;

- средства первой необходимости;

- аварийно-спасательное оборудование и снаряжение
	Сектор муниципального хозяйства

	4.
	- средства связи и горюче-смазочные материалы
	Сектор муниципального хозяйства

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский

от 14 декабря  2009 года № 58
П Е Р Е Ч Е Н Ь

и объем резерва материальных ресурсов (запасов) медицинского имущества и медикаментов на 15 пострадавших для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№

п/п
	Наименование
	Спецификация
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Набор медицинский для врача-терапевта
	НМ-04 (укладка)
	штук
	1

	2.
	Носилки плащевые
	НП-1
	штук
	1

	3.
	Грелки полихимические для согревания пациентов

	штук
	2

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский

от 14 декабря  2009 года № 58
Н О М Е Н К Л А Т У Р А

и объем резерва материальных ресурсов (запасов) средств связи и эксплуатируемых материалов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№

п/п
	Наименование средств оповещения и связи
	Единица измерения
	Количество

	1. 7
	Кусачки односторонние
	штука
	1

	2. 8
	Фонарь электрический
	штука
	3

	3. 9
	Паяльник электрический, 220 В, 40 Вт
	штука
	1

	4. 10
	Канифоль
	кг
	0,1

	5. 11
	Нож монтерский
	штука
	2

	6. 12
	Отвертки универсальные
	набор
	2

______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский

от 14 декабря  2009 года № 58
Н О М Е Н К Л А Т У Р А

и объем резерва материальных ресурсов (запасов) горюче-смазочных материалов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№

п/п
	Наименование средств оповещения и связи
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Бензин АИ-92
	тонна
	2

	2.
	Масло М10Г2
	тонна
	0,1

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский

от 14 декабря  2009 года № 58
Н О М Е Н К Л А Т У Р А

и объем резерва материальных ресурсов (запасов) индивидуальной защиты, приборов дозиметрического контроля и химической разведки для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	1
	Респиратор У-2К
	штука
	12

	2
	ИПП-1
	штука
	12

	3
	Аптечка индивидуальная АИ-2
	штука
	12

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский

от 14 декабря  2009 года № 58
Н О М Е Н К Л А Т У Р А

и объем резерва материальных ресурсов (запасов) индивидуальной защиты, вещевого имущества и средств первой необходимости для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	1
	Сапоги резиновые
	пара
	5

	2
	Валенки
	пара
	12

	3
	Ведро оцинкованное
	штука
	2

	4
	Костюм зимний
	комплект
	12

	5
	Костюм камуфлированный
	комплект
	12

	6
	Кружка эмалированная
	штука
	12

	7
	Ложка из нержавеющей стали
	штука
	12

	8
	Веревка
	моток
	4

	9
	Миска эмалированная
	штука
	5

	10
	Перчатки х/б зимние
	пара
	12

	11
	Брезент
	метр
	50

	12
	Свеча хозяйственная
	штука
	10

	13
	Умывальник
	штука
	2

	14
	Бак оцинкованный
	штука
	1

	15
	Шапка-ушанка, искусственный мех
	штука
	12

	16
	Мешок спальный
	штука
	12

	17
	Перчатки п/ш
	пара
	12

	18
	Термос, 12 л
	штука
	3

	19
	Печь для твердого топлива
	штука
	1

	20
	Половник из нержавеющей стали
	штука
	1

	21
	Ножи разделочные
	штука
	3

	22
	Доска разделочная
	штука
	3

	23
	Палатка ТПП-1 брезентовая
	штука
	2

	24
	Сковорода
	штука
	1

	25
	Лом
	штука
	1

	26
	Лопата штыковая
	штука
	5

	27
	Топор
	штука
	3

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский

от 14 декабря  2009 года № 58
Н О М Е Н К Л А Т У Р А

и объем резерва материальных ресурсов (запасов) аварийно-спасательного оборудования и снаряжения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№

п/п
	Наименование
	Количество

	1.
	Веревка спасательная, статика, д = 6 мм
	100 м

	2.
	Веревка спасательная, динамика д = 9 мм (50 м)
	100 м

_______________